
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

21.05.2013 № 36 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2012 № 97 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов" 

 

           В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 

18.04.2013  № 440 «О распределении средств на предоставление бюджетам 

муниципальных образований Владимирской области бюджетных кредитов в 

2013 году», постановлением Главы Суздальского района Владимирской 

области от 30.04.2013 № 813 «О распределении средств на сбалансированность 

бюджетов сельских поселений», статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов  

муниципального  образования  городское  поселение  город  Суздаль р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2012 № 97 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 29.01.2013 № 2, от 

19.02.2013 № 8, от 19.03.2013 № 16, от 16.04.2013 № 24) следующие изменения 

и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «87675,8» заменить цифрами «105235,0»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «93644,74» заменить цифрами «130908,8»; 

          1.1.3 в пункте 3 цифры «5968,94» заменить цифрами «25673,8»; 

          1.1.4 в пункте 4 цифры «5000,0» заменить цифрами «25000,0»; 

          1.2 в части 2 статьи 1: 

          1.2.1 в пункте 1 цифры «73473,0» заменить цифрами «74073,0»; 

          1.2.2 в пункте 2 цифры «80300,8» заменить цифрами «80900,8»; 

          1.2.3 в пункте 4 цифры «5000,0» заменить цифрами «25000,0»; 

          1.3 в части 3 статьи 1: 

          1.3.1 в пункте 1 цифры «83396,0» заменить цифрами «83996,0»; 



 2 

          1.3.2 в пункте 2 цифры «91204,6» заменить цифрами «91804,6»; 

          1.3.3 в пункте 4 цифры «5000,0» заменить цифрами «17000,0»; 

          1.4 в приложении 2 «Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета города Суздаля» строки:  
«892 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

892 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации» 

          изложить в следующей редакции: 
«892 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

892 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации» 

         1.5 в приложении 4 «Объем безвозмездных поступлений в бюджет города 

Суздаля на 2013 год»: 

         1.5.1 строку: 
 «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

18108,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

32618,0» 

          1.5.2 после строки: 
«2 02 02999 10 7027 151 Субсидии по долгосрочной целевой программе 

"Жилище" на 2011-2015 годы", подпрограмме 

"Социальное жилье на 2011-2015 годы" 

10433,0» 

дополнить строками следующего содержания: 
 «2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 14510,0 

 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

14510,0 

 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

14510,0» 

          1.6 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

Суздаля на 2013 год»: 

          1.6.1 строки: 
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

        
89075,5 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

01       13391,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

        
124385,6 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

01       13411,8» 

          1.6.2 строку: 



 3 

  «Другие общегосударственные вопросы  01 13     6929,3» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Другие общегосударственные вопросы  01 13     6949,3» 

         1.6.3 строки: 
  «Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 092 03 00 240 30,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 092 03 00 244 30,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 092 03 00 240 10,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 092 03 00 244 10,0» 

         1.6.4 строки: 
  «Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

01 13 092 03 00 850 25,0 

 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

01 13 092 03 00 852 25,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

01 13 092 03 00 850 45,0 

 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

01 13 092 03 00 852 45,0» 

          1.6.5 после строки: 
  «Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

01 13 093 99 00 852 12,8» 

дополнить строками следующего содержания: 
 «Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

2012-2015 годов 

01 13 520 24 02   20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 520 24 02 240 20,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 520 24 02 244 20,0» 

1.6.6 строку:   
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       8242,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       51682,7» 

1.6.7 строку:   
  «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09      6501,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09      49961,7» 

          1.6.8 после строки: 
  «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09      49961,7» 



 4 

дополнить строками следующего содержания: 
 «Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

2012-2015 годов 

04 09 520 24 02   1100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 520 24 02 240 1100,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципального 

имущества 

04 09 520 24 02 243 1100,0» 

1.6.9 строки:   
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 

2012-2014 годы 

04 09 795 47 02   3336,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 3336,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 3336,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 

2012-2014 годы 

04 09 795 47 02   45696,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 45696,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 45696,7» 

          1.6.10 после строки: 
  «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 45696,7» 

дополнить строкой следующего содержания: 
 «в том числе за счет межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из 

районного бюджета  

04 09 795 47 02 244 14510,0» 

1.6.11 строку:   
  «Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     1241,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     1221,0» 

1.6.12 строки:   
  «Долгосрочная муниципальная целевая 

программа "Создание 

автоматизированной информационной 

системы обеспечения 

градостроительной деятельности на 

территории города Суздаля на 2012-

2015 годы" 

04 12 795 31 02   461,0 



 5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 795 31 02 240 461,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 795 31 02 244 461,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Долгосрочная муниципальная целевая 

программа "Создание 

автоматизированной информационной 

системы обеспечения 

градостроительной деятельности на 

территории города Суздаля на 2012-

2015 годы" 

04 12 795 31 02   441,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 795 31 02 240 441,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 795 31 02 244 441,0» 

1.6.13 строки:   
  «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       49497,0 

 Жилищное хозяйство  05 01     25962,2» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       41247,4 

 Жилищное хозяйство  05 01     25962,3» 

1.6.14 строки:   
  «Городская целевая программа 

"Социальное жилье на 2011-2015 годы" 

05 01 795 44 02   11331,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 240 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 244 100,0 

 Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 

05 01 795 44 02 450 9531,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Городская целевая программа 

"Социальное жилье на 2011-2015 годы" 

05 01 795 44 02   11331,1 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 240 121,7 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 244 121,7 

 Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 

05 01 795 44 02 450 9509,4» 

          1.6.15 после строки: 
  «Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

05 02 351 05 00 810 1300,0» 

дополнить строками следующего содержания: 
 «Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

05 02 520 24 02   4800,0 



 6 

2012-2015 годов 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 02 520 24 02 240 4800,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципального 

имущества 

05 02 520 24 02 243 4800,0» 

1.6.16 строки:   
  «Городская долгосрочная целевая 

программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в жилищном фонде и 

коммунальной инфраструктуре 

муниципального образования город 

Суздаль на 2010-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года" 

05 02 795 34 00   7091,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 02 795 34 00 240 7091,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 02 795 34 00 244 7091,3 

 Благоустройство 05 03     15063,5» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Городская долгосрочная целевая 

программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в жилищном фонде и 

коммунальной инфраструктуре 

муниципального образования город 

Суздаль на 2010-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года" 

05 02 795 34 00   2291,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 02 795 34 00 240 2291,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 02 795 34 00 244 2291,3 

 Благоустройство 05 03     6813,8» 

          1.6.17 строки:   
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 

2012-2014 годы 

05 03 795 47 02   11563,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 240 11563,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 11563,5» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 

2012-2014 годы 

05 03 795 47 02   3313,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 240 3313,8 



 7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 3313,8» 

         1.6.18 после строки: 
 «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 3313,8» 

дополнить строками следующего содержания: 
 «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       99,0 

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05     99,0 

 Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 

2012-2014 годы 

06 05 795 47 02   99,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

06 05 795 47 02 240 99,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

06 05 795 47 02 244 99,0» 

 1.6.19 строку:   
«866 Отдел имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Суздаля 

        
3109,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«866 Отдел имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Суздаля 

        
4509,5» 

          1.6.20 строки:   
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       412,2 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     412,2» 

          изложить в следующей редакции: 
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       1812,2 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     1812,2» 

         1.6.21 после строки: 
 «Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     1812,2» 

дополнить строками следующего содержания: 
 «Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

2012-2015 годов 

04 12 520 24 02   1400,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 520 24 02 240 1400,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 520 24 02 244 1400,0» 

          1.6.22 строку: 
«892 Финансовый отдел администрации 

города Суздаля 

        
1459,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«892 Финансовый отдел администрации 

        
2013,7» 



 8 

города Суздаля 

         1.6.23 строки: 
  «ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

13       200,0 

  Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального 

долга  

13 01     200,0 

  Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

13 01 065 03 00   200,0 

  Обслуживание муниципального долга 

города Суздаля 

13 01 065 03 00 710 200,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         93644,74» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

13       754,0 

  Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального 

долга  

13 01     754,0 

  Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

13 01 065 03 00   754,0 

  Обслуживание муниципального долга 

города Суздаля 

13 01 065 03 00 710 754,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         130908,8» 

         1.7 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

Суздаля на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

         1.7.1 строки: 
 «Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 092 03 00   110,0 110,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 092 03 00 240 60,0 60,0 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 092 03 00 244 60,0 60,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 092 03 00   70,0 70,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 092 03 00 240 20,0 20,0 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 092 03 00 244 20,0 20,0» 

         1.7.2 после строки: 
 «Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 

01 13 093 99 00 852 15,0 15,0» 

дополнить строками следующего содержания: 
 «Программа повышения 

эффективности бюджетных 

расходов муниципального 

образования город Суздаль на 

период 2012-2015 годов 

01 13 520 24 02   40,0 40,0 

 Иные закупки товаров, работ и 01 13 520 24 02 240 40,0 40,0 



 9 

услуг для муниципальных нужд 
 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 520 24 02 244 40,0 40,0» 

         1.7.3 строку: 
 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       4117,0 4126,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       20714,0 4126,0» 

         1.7.4 строку: 
 «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     2637,0 2446,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     19234,0 2446,0» 

         1.7.5 после строки: 
 «Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     19234,0 2446,0» 

дополнить строками следующего содержания: 
 «Программа повышения 

эффективности бюджетных 

расходов муниципального 

образования город Суздаль на 

период 2012-2015 годов 

04 09 520 24 02   400,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 520 24 02 240 400,0 0,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

04 09 520 24 02 243 400,0 0,0» 

          1.7.6 строки: 
 «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в городе 

Суздале на 2012-2014 годы 

04 09 795 47 02   191,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 191,0 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 191,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в городе 

Суздале на 2012-2014 годы 

04 09 795 47 02   16388,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 16388,0 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 16388,0 0,0» 

          1.7.7 строку: 
  «ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       28326,5 9800,0» 



 10 

          изложить в следующей редакции: 
  «ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       11729,5 9800,0» 

          1.7.8 строку: 
  «Благоустройство 05 03     23526,5 3800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Благоустройство 05 03     6929,5 3800,0» 

          1.7.9 строки: 
 «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в городе 

Суздале на 2012-2014 годы 

05 03 795 47 02   19926,5 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 240 19926,5 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 19926,5 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в городе 

Суздале на 2012-2014 годы 

05 03 795 47 02   3329,5 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 240 3329,5 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 3329,5 0,0» 

         1.7.10 строку: 
«892 Финансовый отдел 

администрации города Суздаля 

        
1750,0 1922,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«892 Финансовый отдел 

администрации города Суздаля 

        
2350,0 2522,1» 

         1.7.11 строки: 
  «ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

13       400,0 400,0 

  Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга  

13 01     400,0 400,0 

  Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

13 01 065 03 00   400,0 400,0 

  Обслуживание муниципального 

долга города Суздаля 

13 01 065 03 00 710 400,0 400,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         68720,8 51802,1» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

13       1000,0 1000,0 

  Обслуживание внутреннего 13 01     1000,0 1000,0 



 11 

государственного и 

муниципального долга  

  Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

13 01 065 03 00   1000,0 1000,0 

  Обслуживание муниципального 

долга города Суздаля 

13 01 065 03 00 710 1000,0 1000,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         69320,8 52402,1» 

          1.8 в приложении 8 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований города Суздаля на 2013 год»: 

          1.8.1 строку: 
«Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 25000,0» 

          1.8.2 строки: 
«Кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 

получение 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

20000,0 

получение 20000,0» 

         1.9 в приложении 9 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований города Суздаля на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

         1.9.1 строку: 
«Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 0,0 -8000,0» 

         1.9.2 строку: 
«Кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«Кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 -8000,0» 

         1.9.3 строку: 

«погашение 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 

«погашение 0,0 -8000,0» 

        1.10 приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2013 год» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                     «Приложение 10 

                                                                                                      к решению Совета 

                                                                                                      народных депутатов 

                                                                                                      от 18.12.2012 № 97  

Источники 

финансирования дефицита бюджета города 

на 2013 год 
                                                                                                                      тыс. рублей    

Код Код группы, подгруппы, Показатели Сумма 



 12 

главы статьи и вида источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 
1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 

бюджета города 

25673,8 

892  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета города 

25673,8 

    Разница между полученными и 

погашенными бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации кредитами 

кредитных организаций  

5000,0 

892  01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации   

5000,0 

892  01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов 

от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации   

0,0 

    Разница между полученными и 

погашенными бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации  кредитами 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

20000,0 

892  01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации   

20000,0 

892  01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации   

0,0 

892  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

673,8 

892 

 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

130235,0 

892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

130908,8» 

 1.11 приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в следующей 

редакции: 

                                                                                                      «Приложение 11 

                                                                                                      к решению Совета 

                                                                                                      народных депутатов 

                                                                                                      от 18.12.2012 № 97  

Источники 

финансирования дефицита бюджета города 

на плановый период 2014 и 2015 годов 
                                                                                                                                           тыс. рублей    

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Показатели 
 

2014 год 

 

2015 год 



 13 

1 2 3 4 5 

  Источники финансирования 

дефицита бюджета города 

6827,8 7808,6 

892  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета города 

6827,8 7808,6 

    Разница между полученными и 

погашенными бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации кредитами 

кредитных организаций  

0,0 0,0 

892  01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации   

5000,0 5000,0 

892  01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами 

поселений кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации   

5000,0 5000,0 

    Разница между полученными и 

погашенными бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации  кредитами других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0,0 -8000,0 

892  01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации   

0,0 0,0 

892  01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации   

0,0 8000,0 

892  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

6827,8 15808,6 

892 

 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений  

79073,0 88996,0 

892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений  

85900,8 104804,6» 

2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 
 

Председатель Совета  

народных депутатов города Суздаля 

 

 

Глава  города Суздаля 

 

 

 

В.В.Малашкин О.К.Гусева 



 14 

 


